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Av herr Johansson i Stockholm m. fl., i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition, nr 190, angående komplettering av 
riksstatsförslaget för budgetåret 1955/56, m. m.

Av propositionen nr 190 angående komplettering av riksstatsförslaget 
för budgetåret 1955/56 framgår att finansministern räknar med ett bud
getöverskott på 275 milj. kr., varjämte bilskatteintäkterna beräknas lämna 
ett ytterligare överskott på 131 milj. kr. Det förstnämnda överskottet 
åstadkommes, säges det, genom skattepolitiska åtgärder ”för att dämpa 
efterfrågan och därmed även överkonjunkturen i näringslivet”. Proposi
tionen innebär bl. a. att det nämnda överskottet steriliseras, för vilket 
finansministern anför detta skäl:

Härigenom bortfaller den invändningen mot budgetöverskottet som kon- 
junkturutjämnande medel, att överskott på driftbudgeten endast leder till 
ökade statsutgifter.

Vi finner detta oacceptabelt. Såväl i statsverkspropositionen som i and
ra sammanhang har krav om tillgodoseendet av en rad sociala, kulturella 
och andra eftersatta behov avvisats med motivering att det inte finns 
pengar, att man tyvärr måste iaktta sträng återhållsamhet etc. Och nu, 
vid slutet av riksdagens vårsession, framkommer plötsligt ett beräknat 
budgetöverskott på hundratals miljoner kronor — som skall infrysas.

Det generella resonemanget om ”överkonjunktur” och nödvändigheten 
att ”dämpa efterfrågan” är felaktigt. Det behöver blott erinras om att 
fackförbunden vid månadsskiftet februari/mars redovisade 37 000 arbets
lösa för att det skall stå klart, att det tvärtom vore angeläget för stats
makterna att på vissa områden vidta åtgärder för att öka såväl syssel
sättningen (exempelvis inom byggnads- och anläggningsverksamheten) 
som tillgången (exempelvis på bostäder) och efterfrågan (exempelvis på 
vissa livsmedel och beklädnadsvaror).

Under hänvisning till ovan anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta avslå punkten b) under av

delning IV i Kungl. Maj:ts proposition nr 190.

Stockholm den 17 maj 1955

Gustaf Johansson Knut Senander H. Hagberg


